
PRODUKTI I

PAGESA MUJORE KONTRIBUTESH DHE PERFITIM MUJOR SIPAS VITEVE TE KONTRIBUTIT

Kontributi mujor 

(Lekë)
Pensioni Mujor Fitimi

Kontributi 

mujor (Lekë)
Pensioni Mujor Fitimi

                       2,000                     3,300             156,000                    2,000                         4,200                396,000 

                       3,000                     4,900             228,000                    3,000                         6,300                594,000 

                       5,000                     8,200             384,000                    5,000                       10,600             1,008,000 

                       7,000                   11,500             540,000                    7,000                       14,800             1,404,000 

                     10,000                   16,500             780,000                 10,000                       21,000             1,980,000 

                     15,000                   24,000          1,080,000                 15,000                       31,800             3,024,000 

                     20,000                   33,000          1,560,000                 20,000                       42,000             3,960,000 

Kontributi mujor 

(Lekë)
Pensioni Mujor Fitim

Kontributi 

mujor (Lekë)
Pensioni Mujor Fitimi

                       2,000                     5,400             816,000                    2,000                         6,900             1,020,000 

                       3,000                     8,100          1,224,000                    3,000                       10,400             1,530,000 

                       5,000                   13,600          2,064,000                    5,000                       17,000             2,580,000 

                       7,000                   19,000          2,880,000                    7,000                       24,000             3,600,000 

                     10,000                   27,000          4,080,000                 10,000                       34,000             5,100,000 

                     15,000                   40,000          6,000,000                 15,000                       52,000             7,500,000 

                     20,000                   54,000          8,160,000                 20,000                       69,000           10,200,000 

Ne kete produkt vitet e pageses se  kontributeve mujore jane te barabarte me vitet e perfitimit te pensionit mujor*

Fondi i Pensioneve Private SIGAL ofron:

• Pension invaliditeti, kur sëmuresh ose aksidentohesh gjatë kohës së sigurimit;

• Pension familjar, në rast fatkeqësie të të siguruarit

• Gjithmonë shumat e patërhequra janë pronë e trashëgimtarëve.

Per terheqjet e parakohshme te pensionit anetaret e fondit te pensioneve do te paguajne penalitete.

• Pension pleqërie, kur mbush moshën për pension sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Shteterore. Ne këtë rast e 

percakton vetë masën e pensionit dhe kohën e tërheqjes së tijë;

• Pension të parakohëshëm,5 vjet para se të mbush moshën për pension sipas ligjit për Sigurimet Shoqërore 

Shtetërore;

Kontribut mujor sipas viteve dhe Pension mujor ne lekë

Kontribut mujor sipas viteve dhe Pension mujor ne lekë

20 vite 25 vite

10 vite 15 vite 

Shenim: Përllogaritjet e mësipërme janë ilustrative duke marrë për bazë vlera të përafërta investimi, por në cdo rast 

nuk përbëjne garanci apo premtim për shumën apo norma kthimi


